2016年　6月　12日各クラブ担当学校へ、校長宛で作成し、各校へ持参し相談、お願いする。（やむを得ない場合は発送）

※早めに伺って、夏休みの課題や部活の課題にしていただけるようにお願いして下さい。

水戸市立○○小学校長　殿
水戸市立○○中学校長　殿

ライオンズクラブ国際協会333-Ｅ地区
○○ライオンズクラブ会長○○○○

ライオンズ平和ポスター・コンテストについて

拝啓　初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　ライオンズクラブ国際協会は、青少年健全育成に特に力を注いでいる奉仕団体でございます。毎年、ライオンズクラブ薬物乱用防止教室、中学生のための職場体験など、さまざまな青少年健全育成に取り組んでいる次第でございますが、本年度も「ライオンズ平和ポスター・コンテスト」を企画させていただきます。テーマは「平和、万歳！」です。このテーマを絵で表していただき、平和の真の重要性を子供たちと話し合う機会になればと思っています。ライオンズ平和ポスター・コンテストは25年以上に渡り約100ヶ国から何百万人もの子供たちがこのコンテストに参加してきました。
　コンテストの賞といたしまして、１名の国際大賞受賞者には5000ドルが授与され、特別授賞式に招待されます。23名の最優秀受賞者には、それぞれ500ドルの賞金と表彰状が贈られます。また、当地区の年次大会にも優秀作品を表彰いたします。参加資格として11月15日の時点で11～13歳の生徒に参加資格があります。
　茨城県内各公立小中学校に別紙の要綱で絵画を募集いたしますので、ぜひともお力添えいただければ幸いです。
敬具

見　本
[bookmark: _GoBack]

コンテストの規定及び条件

●対象者は2016年11月15日に11歳～13歳（小学5.6年生、中学1.2年生）に限ります。
●コンテストのテーマは「平和、万歳！」です。
●作品は四つ切り画用紙（38ｃｍ×54ｃｍ）縦横自由です。
●全ての絵画用具が認められます。
注意：チョーク木炭・パステルを使用した場合はフィキサチーフ（定着液）でスプレー処理して下さい。作品をラミネートしてはいけません。
●立体作品は受付けません。のり、ホッチキス、テープなどいかなるものも添付してはいけません。
●ポスターの表面にはいかなる言語であれ、文字や数字を使ってはいけません。学校名と作者名は、ポスターの裏側へ記入して下さい。応募作品を折ってはいけません。
●2016年９月30日（水）締切とします。
●2016年11月30日までにキャビネット選考会にて入賞者を決定します。
●表彰式は第63回333-Ｅ地区年次大会（2017年、詳細未定）にて行います。
●ライオンズクラブは国際的な奉仕団体です。選ばれた作品のうち、国際大賞受賞者１名には5000
ドルが授与され特別受賞者に招待されます。優秀受賞者23名にはそれぞれ500ドルの賞金と表彰状が贈られます。